
 

 

 

 

  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 41станицы Смоленской  

муниципального образования Северский район 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 15.01.24г.                                                                                   № 39 
 

 

О недопущении применении, информации, причиняющей вред 

здоровью и развитию детей при реализации образовательной 

программы в МБДОУ ДС ОB № 41ст. Смоленской МО Северский район 

 

 

      На основании изменений в статью 15.1 Федерального закона от 18 

декабря 2018г. № 472 -ФЗ «Об информации, информационных технологиях и 

о защите информации» и ст. 5 Федерального закона «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», п. 2 ч. 2 ст. 2.5 № 

179 -ФЗ от 29.06.2015г.,ч. 2 дополнена п.3.1 с 29.10.2019г. № 93-ФЗ от 

01.05.2019г., п.4.ч.2 ст.5 № 135-ФЗ от 29.06.2019 г., ч. 2 ст.5 п.8No 50 –ФЗ от 

05.04.2013г., п. 1 изменен с 29.10.2019г. № 93-ФЗ от 01.05.2019г. в целях 

охраны жизни и здоровья детей при реализации образовательной программы, 

приказываю: 

1.Считать недопустимым применение следующей информации: 

-склоняющей к самоубийству; 

-склоняющей к употреблению наркотических средств, психотропных 

веществ; 

-склоняющей к употреблению алкогольной и спиртосодержащей продукций; 

-вовлекающей к участию в азартных играх; 

-побуждающей заниматься проституцией, бродяжничеством;  

-оправдывающей допустимость насилия и жестокого отношения к людям или  

животным; 

-содержащей изображения сексуального насилия; 

-отрицающей семейные ценности; 

-пропагандирующей нетрадиционные сексуальные отношения; 

-формирующей неуважительное отношение к родителям и другим членам  

семьи; 

-оправдывающей противоправное поведение;  

-содержащей нецензурную брань; 



-содержащей информацию порнографического характера;  

-описывающей жестокость, физическое и психическое насилие; 

-вызывающей у детей страх, ужас или панику; 

-содержащей информацию унижающею человеческое достоинство;  

-содержащей изображение или описание половых отношений; 

-содержащей бранные слова и выражения, 

 

 

1.1 Информацию о несовершеннолетнем, пострадавшем в результате 

противоправных действий (бездействий), включая фамилию, имя, отчества, 

фото и видеоизображения такого несовершеннолетнего, его родителей и 

иных представителей, дату рождения такого несовершеннолетнего, аудио 

запись его голоса, место его жительства или место временного пребывания, 

место его учебы или работы, иную информацию, позволяющую прямо или 

косвенно установить личность такого несовершеннолетнего. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


